
Pernambuco , 24 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2862 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                       126 

 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 23 de junho de 2021. 

  

DIORGENES ANDERSON DE ARRUDA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:0F4C11D8 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 012/2021 - PREGÃO 

ELETRÔNICO FMS SRP Nº 008/2021. Objeto: Registro de 

Preços para o fornecimento de Materiais Instrumentais 

Odontológicos para suprir as necessidades Unidades Assistenciais 

de Saúde da Rede Pública do Município de Toritama - PE. Valor 

total máximo: R$ 160.161,98 (Cento e sessenta mil, cento e sessenta 

e um reais e noventa e oito centavos). Data e hora da abertura: 

08/07/2021 às 08:30 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da CPL, situada no 

prédio do Centro Administrativo da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras – Toritama/PE no 

horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: cpltoritama.fms@gmail.com. Toritama/PE. 

  

23 de junho de 2021. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER  
Pregoeiro  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:8464DD2D 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATAS 

DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

Às Empresas: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE 

FERREIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.613.876/0001-62; 

ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS ERELLI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

12.395.255/0001-80; DENTAL OESTE EIRELI – EPP inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 05.412.147/0001-02 e MEDVIDA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR 

EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.132.785/0001-32; 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 007/2021, na 

modalidade Pregão Eletrônico FMS nº 005/2021, cujo objeto é o 

Registro de Preços para o fornecimento de Material de Consumo 

Odontológico para suprir as Unidades Assistenciais de Saúde da 

Rede Pública do Município de Toritama, durante o período de 12 

(doze) meses, conforme Termo de Referência constante no Anexo V 

do Edital.  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

21/06/2021, que teve como licitantes vencedoras: SILVANDRO 

DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA, no valor total de R$ 

83.247,55 (oitenta e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta e cinco centavos); ODONTOMEDICA COMERCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERELLI no valor total de 

R$ 48.903,65 (quarenta e oito mil, novecentos e três reais e sessenta e 

cinco centavos); DENTAL OESTE EIRELI - EPP no valor total de 

R$ 37.835,80 (trinta e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e 

oitenta centavos) e MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI no valor total de R$ 

1.337,60 (um mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). 

  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura das Atas 

de Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, 

as referidas empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para 

assinatura das Atas de Registro de Preços, contados a partir da data 

desta convocação oficial. 

 

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

Toritama, 23 de junho de 2021. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:66288F9C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DO PAULISTA 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO 

PAULISTA 

PREVIPAULISTA 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 
  

PROCESSO Nº 001/2021.OBJETO: Serviços de assessoria e 

consultoria previdenciária, específica para regimes próprios de 

previdência, em conjunto com cessão de direitos de uso de softwares, 

aplicativos integrados com serviços de informática para implantação e 

manutenção de sistema de gestão de recursos humanos, com módulos 

de folha de pagamento, treinamento de pessoal e suporte técnico 

presencial contínuo.Por decisão do Diretor-Presidente do Instituto de 

Previdência Social do Município do Paulista, objetivando a 

preservação do interesse e erário público municipal, fica 

REVOGADO, por fato superveniente, o processo epigrafado, com 

fulcro no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa.  

  

Paulista, 21 de Junho de 2021. 

  

LUIZ AUGUSTO DA SILVA JUNIOR 
Diretor-Presidente do PREVIPAULISTA  

Publicado por: 
Juarez Marinheiro de Brito 

Código Identificador:E7325D68 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SELEÇÃO PUBLICA SIMPLIFICADA 004-2021 

 

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA 004/2021 DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ABREU E LIMA. 
  

1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: 
  


